
Службен весник на РСМ, бр. 77 од 15.4.2019 година 

201907701057

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА

Врз  основа  на  член  55  став  (7)  од  Законот  за  извршување  („Службен  весник  на 
Република Македонија“ бр. 72/16, 142/16 и 233/18), министерот за правда донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
НАЧИНОТ НА ВРШЕЊЕ НАДЗОР НАД РАБОТАТА НА КОМОРАТА НА 

ИЗВРШИТЕЛИ НА  РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА  И НА ИЗВРШИТЕЛИТЕ 

Член 1
Во Правилникот за начинот на вршење надзор над работата на Комората на извршители 

на Република Македонија и на извршителите (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.226/16) во членот 2 пред зборот „Овластени“ се додава бројот ,,(1)“.

По ставот (1) се додават два нови става (2) и (3) кои гласат: 
,,(2) Овластените лица за вршење надзор во своето работење го почитуваат принципот 

на доверливост на информациите и податоците. 
(3) Овластените лица за вршење надзор при спроведување на надзорот над работата на 

извршителите, односно Комората: 
- вршат увид во деловните книги, електронската евиденција и списите од предметите во 

канцеларијата и земат копии или електронски исписи од истите; 
- составуваат записник за извршен надзор;
-  даваат  писмени  забелешки  со  напатствија  и  рокови  за  нивно  отстранување  во 

записникот од извршен надзор, во случај ако станува збор за очигледни недостатоци кои 
можат да се отстранат и кои не предизвикале суштински проблеми при извршувањето или 
работата во извршителската канцеларија; 

- составуваат извештај за утврдената фактичка состојба од извршениот надзор; 
- иницираат предлог за поведување на дисциплинска постапка во зависност од 

констатираната состојба во извештајот, како и почитувањето на напатствијата и роковите, 
доколку такви биле дадени во записникот.“

Член 2
Членот 3 се менува и гласи: 
,,Редовниот и вонредниот надзор над работата на извршителите односно Комората, се 

вршат според месечен план за надзор на Министерството за правда, кој содржи листа на 
извршители над чија работа се врши надзор во текот на месецот.”

Член 3
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија". 

Бр. 01-1510/3
9 април 2019 година Министер за правда,

Скопје д-р Рената Дескоска, с.р.


